
Achiziția serviciului de instalare de utilaje de prelucrare a
băuturilor (cafea și băuturi calde) în pavilioanele de vară

pentru pensionari.
Anunt de participare simplificat

 
 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
 

I.1) Denumire si adrese
DIRECTIA GENERALA  ASISTENTA SOCIALA CONSTANTA 
Cod de identificare fiscala: 35804563; Adresa: Strada: Unirii, nr. 104; Tipul juridic al cumparatorului: Organism de drept public, controlat de
o autoritate regională; Localitatea: Constanta; Cod NUTS: RO223 Constanta; Cod postal: 900544; Tara: Romania; Persoana de contact:
Iulian Voicu; Telefon: +40 341180104; Fax: -E-mail: iulianvoicu@dgas-ct.ro; Adresa internet: (URL) https://www.dgas-ct.ro; Adresa web a
profilului cumparatorului: https://www.e-licitatie.ro; 

 
I.2) Achizitie comuna
Contractul implica o achizitie comuna: Nu
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: Nu

 
I.4) Tipul autoritii contractante
Organism de drept public

 
I.5) Activitate principala
Protectie sociala

 

Sectiunea II: Obiect
Sectiunea II.1 Obiectul achizitiei

II.1.1) Titlu
Achiziția serviciului de instalare de utilaje de prelucrare a băuturilor (cafea și băuturi calde) în pavilioanele de vară pentru pensionari.
Numar referinta: 35804563_2024_PAAPD1519051

 
II.1.2) Cod CPV principal
51542200-5 Servicii de instalare de utilaje de prelucrare a bauturilor (Rev.2)

 
II.1.3) Tipul contractului 
Servicii / Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II

 
II.1.4) Descrierea succinta
              DGAS Constanta va încheia contractul privind “ Achiziția serviciului de instalare de utilaje de prelucrare a băuturilor ( cafea
și băuturi calde) în pavilioanele de vară pentru pensionari”.
Obiectul contractului: Serviciul de instalare de utilaje de prelucrare a băuturilor (cafea și alte băuturi calde) în pavilioanele de vară
pentru pensionari, în perioada 01.02.2025-31.12.2025, cu posibilitatea de prelungire pe primele patru luni (Ianuarie-Aprilie)  din anul
2026.
Incheierea contractului de achizitie publică este conditionată de alocarea creditelor bugetare cu aceasta destinatie, semnarea
contractului facandu-se cu respectarea dispozitiilor privind angajarea cheltuielilor din bugetele care intra sub incidenta legislatiei
finantelor publice.
Autoritatea Contractanta va incheia contractul de achiziție publică numai daca exista fondurile necesare prin alocarea creditelor
bugetare cu aceasta destinatie. Daca, indiferent de motive, creditele bugetare nu vor fi alocate, autoritatea contractanta, dupa
primirea notificarii cu privire la neacordarea finantarii, poate anula procedura de atribuire, in conditiile in care nu exista o alta sursa
de finantare, in conf. cu prevederile art. 212 alin. 1, lit.c) din Legea 98/2016, fiind imposibila incheierea contractului de achizitie
publica.
Autoritatea contractanta nu este raspunzatoare pentru vreun prejudiciu in cazul anularii procedurii de atribuire, indiferent de natura
acestuia si indiferent daca a fost notificata asupra existentei unui asemenea prejudiciu. Ofertantii  accepta clauza suspensivă,
asumandu-si intreaga raspundere in raport cu eventualele prejudicii pe care le-ar putea suferi in situatia descrisa.
Numarul de zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor: 7 zile înainte de
data limita de depunere a ofertelor.

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1156628/02.12.2024] Pagina 1
Generat la: 03.12.2024 15:36



Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si concret tuturor solicitarilor de clarificare cu 3 zile inainte de data limita de
depunere a ofertelor.

 
II.1.5) Valoarea totala estimate
Intervalul intre : 420168 si 572955,60; Moneda: RON
(în cazul acordurilor-cadru sau al sistemelor dinamice de achizitii – valoarea maxima totala estimata pentru întreaga durata a
acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achizitii) 

 
II.1.6) Informatii privind loturile
Contractul este împartit în loturi: Nu
Pot fi depuse oferte pentru: -

 
Sectiunea II.2 Descriere

II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
Cod CPV principal: 51542200-5 Servicii de instalare de utilaje de prelucrare a bauturilor (Rev.2)
Cod CPV suplimentar: -

 
II.2.3) Locul de executare
Cod NUTS: RO223 Constanţa
Locul principal de executare: 
Locatiile  pentru  executarea  contractului  cat  si  cantitatile  sunt  mentionate  in  caietul  de  sarcini  la  punctul  II  din  caietul  de
sarcini.Locatiile pentru executarea contractului cat si cantitatile sunt mentionate in caietul de sarcini la punctul II din caietul de
sarcini.

 
II.2.4) Descrierea achizitiei publice
(natura si cantitatea lucrarilor, produselor sau serviciilor sau o mentiune privind nevoile si cerintele)
Serviciul de instalare de utilaje de prelucrare a băuturilor (cafea și alte băuturi calde) în pavilioanele de vară pentru pensionari, în
perioada 01.02.2025-31.12.2025, cu posibilitatea de prelungire pe primele  patru luni ( Ianuarie-Aprilie) din anul 2026. Consumul
maxim estimat pentru cele 11 luni este de 500.200 cupe pentru perioada 01.02.2025-31.12.2025, respectiv 181.890 cupe pentru
perioada 01.01.2026-30.04.2026.

 
II.2.5) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut

 
 

II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene: Nu

 

Sectiunea III: Informatii juridice, economice, financiare si tehnice
III.1) Conditii de participare

 
III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in registrele
profesionale sau comerciale
Lista si descriere succinta a conditiilor: 
Informatii și formalități necesare pentru evaluarea respectării cerintelor mentionate.
Ofertantii, tertii sustinatori si subcontractantii nu trebuie sa se regaseasca in situatiile prevazute de art. 164, 165, 167 din Legea
98/2016. Initial se va completa doar DUAE de catre operatorii participanti la procedura de atribuire cu informtiile aferente situatiei
lor.Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor asumate prin completarea DUAE urmeaza a fi prezentate, la solicitarea
autoritatii contractante doar de catre ofertantul clasat pe locul I in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor.
Aceste documente pot fi: 1. Certificat constatator privind lipsa datoriilor restante cu privire la plata impozitelor, taxelor sau a
contributiilor  la  bugetul  general  consolidat  (buget local,  buget  de stat  etc.)  la  momentul  prezentarii.  2.  Cazierul  judiciar  al
operatorului economic si al membrilor organului de administrare, de conducere sau de supravegere al respectivului operator
economic, sau al celor ce au putere de reprezentare de decizie sau de control in cadrul acestuia asa cum rezulta din cerificatul
constatator emis de ONRC/Actul constitutiv. 3. Dupa caz documente prin care se demonstreaza faptul ca operatorul economic
poate beneficia de derogarile prevazute la art.  166 alin.  (2),  art.  167 alin (2),  art 171 din Legea nr.  98/2016, alte documente
edificatoare, dupa caz.
4. Neîncadrarea în situatiile prevazute de dispozitiile art. 59 si art. 60 din Legea nr. 98/2016 (conflict de interese) – ATENTIE: Fiecare

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1156628/02.12.2024] Pagina 2
Generat la: 03.12.2024 15:36



particiant la procedura (lider, asociat, tert sustinator, subcontractant) va prezenta o declaratie privind neincadrarea in dispozitiile art.
59 si art. 60 din Legea nr. 98/2016 ATASAT DUAE.
Persoanele din cadrul autoritatii contractante cu functii de decizie ce au legătură cu procedura de atribuire  sunt:
Poptile Monica - Director General, Chirana Alina – Director General Adjunct, Ghițulescu Anca - Director executiv, Barbatu Andrada -
Director Executiv,  Madularu Anca sef serviciu, Cociu Corina - Sef serviciu, Ghiorghita Petruta - consilier achizitii, Voicu Iulian -
consilier achizitii, Tuzluchi Roxana - consilier achizitii, Dobrin Marius Dumitru - consilier achizitii, Ene Claudia- consilier achizitii,
Cocos Florin - Sef serviciu.  Modalitatea prin care se demonstreaza indeplinirea cerintelor:  Ofertantul/ ofertantantul asociat/
subcontractantul/ tertul sustinator nu trebuie sa se incadreze in situatiile de excludere prevazute de dispozitiile art.164, art. 165, art.
167, art.  59 si  art.  60 din Legea nr.  98/2016. Un operator economic care participa pe cont propriu si  care nu se bazeaza pe
capacitatile altor entitati pentru a îndeplini criteriile de calificare si selectie, va completa un singur DUAE.  In cazul în care grupurile
de operatori economici, inclusiv asociatiile temporare, participa împreuna la procedura, trebuie prezentat câte un DUAE separat care
sa cuprinda informatiile solicitate pentru fiecare dintre operatorii economici participanti în cadrul grupului. Pentru cazurile în care
ofertantul este o asociere de operatori economici sau pentru cazurile în care ofertantul are subcontractanți sau terți susținători,
fiecare operator economic se va autentifica în sistem și va accesa procedura de atribuire de interes în vederea completării DUAE în
calitatea în care a fost inclus în respectiva procedură (asociat, subcontractant, terț susținător).Este necesar ca toți cei care trebuie să
răspundă la DUAE să fie înregistrați ca utilizatori ai sistemului. La procedura de atribuire se înscrie și depune ofertă unul dintre
membrii asocierii sau operatorul economic care participă cu ofertă individuală iar ceilalți participanți completează direct în sistem
doar DUAE și nu pot modifica oferta. La solicitarea autoritatii contractante, ofertantul situat pe primul loc în clasamentul intermediar
realizat dupa evaluarea tuturor ofertelor depuse, conform criteriului de atribuire, prezinta documentele suport indicate în fisa de
date în vederea probarii celor asumate prin DUAE. Documentele suport vor fi prezentate daca este cazul insotite de traducerea
autorizata în limba româna.
Nota: - Nedepunerea DUAE odata cu oferta (inclusiv pentru asociat/tert sustinator) atrage respingerea acesteia ca inacceptabila
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
Cerinta 1
Operatorii economici care depun oferta trebuie sa dovedeasca o forma de inregistrare în conditiile legii din tara de rezidenta, din
care sa reiasa ca acestia sunt legal constituiti si ca au capacitatea profesionala de a realiza activitatile care fac obiectul contractului.
Documente suport pentru probarea cerintei:
Pentru persoanele juridice romane:
Certificatul  Constatator emis de Oficiul  Registrului  Comertului  de pe langa Tribunalul  Teritorial.  Informatiile  din certificatul
Constatator  trebuie  sa  fie  reale/valide  la  data  prezentarii  acestuia.  Din  certificat  trebuie  sa  rezulte  obiectul  de  activitate
principal/secundar relevant pentru obiectul prezentei achizitii, autorizat.
Pentru persoanele juridice straine:
-Prezentarea de documente care dovedesc o forma de inregistrare/atestare ori apartenenta din punct de vedere profesional,
conforme legii tarii de rezidenta a operatorului economic;
-Documente de atestare asupra urmatoarelor,  în conformitate cu prevederile legale din tara în care ofertantul este rezident:
denumirea completa, durata de functionare, sediul social, asociati/actionari, persoane împuternicite/administratori, domenii de
activitate, activitati autorizate;
-prezentarea Certificatului de Rezidenta Fiscala (evitarea dublei impuneri) sau o declaratie valabile pentru anul calendaristic in curs;
În cazul ofertantilor persoane fizice sau juridice straine toate documentele care vor fi  prezentate vor fi  insotite de traduceri
autorizate in limba româna.
Modalitatea prin care se demonstreaza indeplinirea cerintelor:
In conformitate cu art. 193 din Legea nr. 98/2016, se va completa DUAE de catre operatorii economici participanti la procedura de
atribuire cu informatiile aferente situatiei lor. DUAE va fi completat in mod distinct si furnizat exclusiv in format electronic, de catre
operatorul economic(ofertant unic) / fiecare membru al asocierii / subcontractanti / tert sustinator (daca este cazul). Odata cu
depunerea DUAE, daca este cazul, se va prezenta in mod obligatoriu angajamentul tertului sustinator (impreuna cu documente
anexe la angajament, transmise acestora de catre tert/tertii sustinatori, din care sa rezulte modul efectiv in care se va materializa
sustinerea acestuia/acestora), acordul de asociere si acordurile de subcontractare. Documentele justificative care probeaza cele
asumate in angajamente/acorduri vor fi solicitate doar ofertantilor declarati castigatori in urma aplicarii criteriului de atribuire a
ofertelor  admisibile,  la  solicitarea  comisiei  de  evaluare.  Nedepunerea  DUAE  odata  cu  oferta  (inclusiv  pentru
asociat/subcontractant/tert sustinator) atrage respingerea acesteia ca inacceptabila la solicitarea autoritatii contractante.

 
III.1.2) Situatia economica si financiara
Criteriile de selectie enuntate în documentele achizitiei: Nu
Lista si descriere succinta a criteriilor de selectie: -
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: -

 
III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala
Criteriile de selectie enuntate în documentele achizitiei: Da
Lista si descriere succinta a criteriilor de selectie: 
Pentru contractele de achiziție de servicii: executarea de servicii de tipul specificat

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1156628/02.12.2024] Pagina 3
Generat la: 03.12.2024 15:36



Proporția de subcontractare
 
 
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 
Cerinta 1
Informatii si/sau nivel(uri) minim(e) necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
Cerinta nr. 1 - Experienta similara
Ofertantul va face dovada ca a prestat in ultimii 3 ani, raportat la data limita de depunere a ofertei stabilita initial prin anuntul de
participare simplificat, servicii similare cu obiectul achizitiei indicand valorile si datele  beneficiarilor publici sau privati,  in valoare
cumulata de cel putin:  420.168,00 lei fara TVA.
Modalitatea de indeplinire
Se va prezenta  DUAE  ca dovada preliminară. La nivelul DUAE trebuie precizate informații cum ar fi: numarul si data contractului
invocate, beneficiarul acestuia si datele sale de contact, valoarea fără TVA
Documente suport pentru probarea cerintei:
- Certificate/  procese verbale de receptie / recomandari / sau oricare alt document care sa confirme serviciile prestate si valoarea
acestuia, vor fi solicitate ofertantantului clasat pe locul întai(1), în clasamentul intermediar realizat după evaluarea tuturor ofertelor
depuse, conform criteriului de atribuire,
Modalitatea prin care se demonstreaza indeplinirea cerintelor:
Operatorii economici care participă pe cont propriu vor depune un singur DUAE.
Operatorii economici care se bazează pe capacitățile altor entități (terți susținători/subcontractanți) vor depune un DUAE propriu si
câte un DUAE separat pentru fiecare dintre entitățile pe care se bazează.
a) In cazul in care ofertantul isi demonstreaza capacitatea tehnica si profesionala invocand si sustinerea acordata de catre o alta
entitate (tert sustinator/sustinatori), o data cu depunerea DUAE se va prezenta angajamentul tertului sustinator (impreuna cu
documente anexe la angajament, transmise acestora de catre tert/tertii sustinatori din care rezulta modul efectiv in care se va
materializa sustinerea acestuia/acestora). Documentele justificative care probeaza cele asumate in angajamente/acorduri vor fi
solicitate doar ofertantului clasat pe locul întai(1), in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor depuse la
solicitarea autoritaii contractante. 
b)Pentru subcontractanti:  O data cu depunerea DUAE vor prezenta acordul de subcontractare Documentele justificative care
probeaza cele asumate prin acord vor fi solicitate doar ofertantului clasat pe locul întai(1) în clasamentul intermediar intocmit la
finalizarea evaluarii ofertelor depuse
Operatorii economici care depun oferta in asociere/grup vor depune câte un DUAE pentru fiecare dintre membrii asocierii/grupului.
Ofertelor, conform criteriului de atribuire, prezinta documentele suport indicate în fișa de date în vederea probării celor asumate
prin DUAE.
Documentele suport vor fi prezentate, daca este cazul, de traducerea autorizata în limba româna.
Note: Numarul de ani solicitati in vederea demonstrarii experientei similare se vor calcula prin raportare la data limita de depunere a
ofertelor. Modul de calcul al perioadei nu va fi afectat de eventuale decalari ale termenului limita de depunere a ofertelor stabilit
initial in Anuntul de participare simplificat.
Ofertantii care trebuie sa efectueze conversia altor monede vor utiliza ratele de schimb valutar medii anuale stabilite de catre BNR.
Informatii privind partea din contract pe care operatorul economic  are, eventual, intentia sa o subcontracteze
In cazul in care oferta include subcontractanti, se vor prezenta informatii cu privire la denumirea subcontractantilor, specializarea
acestora si specificarea partii din contract pe care urmeaza a le executa subcontractantul/subcontractantii
Modalitatea de indeplinire
Se va prezenta:
 DUAE impreuna cu acordul de subcontractare.
Modalitatea prin care se demonstreaza indeplinirea cerintelor:
Operatorii economici care participă pe cont propriu vor depune un singur DUAE.
Operatorii economici care se bazează pe capacitățile altor entități (terți susținători/ subcontractanți) vor depune un DUAE propriu si
câte un DUAE separat pentru fiecare dintre entitățile pe care se bazează.
Operatorii economici care depun oferta in asociere/grup vor depune câte un DUAE pentru fiecare dintre membrii asocierii/grupului.
La solicitarea autoritatii contractante, ofertantul clasat pe locul întai(1) in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii
ofertelor depuse, conform criteriului de atribuire, prezinta documentele suport indicate în fișa de date în vederea probării celor
asumate prin DUAE.
Documentele suport vor fi prezentate  daca este cazul, însoțite de de traducerea autorizata în limba româna.
Ofertantul trebie sa prezinte informatii privind asociatii daca este cazul
1.Orice operator economic are dreptul de a participa la procedura de atribuire în calitate de ofertant sau candidat, individual ori în
comun cu alti operatori economici,  inclusiv în forme de asociere temporara constituite în scopul participarii  la procedura de
atribuire, subcontractant propus sau tert sustinator,
în conditiile prevazute de prezenta Legea 98/2016.
2.În cazul în care este depusa o oferta de catre operatorii economici care participa în comun la procedura de atribuire, fiecare dintre
acestia sa demonstreze îndeplinirea unui nivel al criteriilor referitoare la experienta similara proportional cu cota de implicare în
executarea viitorului contract.

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1156628/02.12.2024] Pagina 4
Generat la: 03.12.2024 15:36



Modalitatea de indeplinire
Completare DUAE. Se va prezenta acord de asociere in limba romana. Se va solicita tuturor ofertantilor ca odata cu depunerea
DUAE sa prezinte acordul de asociere, urmand ca documentele justificative care probeaza cele asumate in acorduri sa fie solicitate
doar  ofertantului clasat pe locul întai(1) in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor depuse la solicitarea
autoritatii contractante.

 

Sectiunea IV: Procedura
 

IV.1) Descriere
 

IV.1.1) Tipul procedurii
Procedura simplificata

 
IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii

 
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica
Se va organiza o licitatie electronica: Nu

 
IV.2) Informatii administrative

 
IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data si ora locala: 16.12.2024 15:00

 
IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Romana

 
IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentinta oferta
Oferta trebuie sa fie valabila pana la: 16.04.2025
Durata in luni: 4

 
IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor
Data si ora locala:16.12.2024 15:00
Locul: 
In SEAP

 

Sectiunea VI: Informatii complementare
 

VI.1) Informatii privind periodicitatea
Aceasta achizitie este periodica: Nu
Perioadele estimate de publicare a anunturilor viitoare: -

 
VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice: Nu
Se va accepta facturarea electronica: Da
Se vor utiliza platile electronice: Nu

 
VI.3) Informatii suplimentare
              Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului de sarcini sau altor documente complementare, prin
trimiterea  standardelor,  la  un  anumit  producator,  la  marci,  brevete,  tipuri,  la  o  origine  sau  la  o  productie/metoda  specifica  de
fabricatie/prestare/executie, vor fi intelese ca fiind insotite de mentiunea ”sau echivalent”.
 IN CAZUL OFERTELOR DE PRET EGALE (doua sau mai multe oferte) si clasate pe primul loc, al doilea loc sau al treilea loc, modul de
departajare intre oferte se va face prin reofertarea de preturi noi depuse in sistemul SEAP. Pentru locul I si locul II: in cazul in care se
constata ca ofertele clasate pe primul loc sau al doilea loc, au preturi egale, autoritatea contractanta va solicita reofertarea, in SEAP, in
vederea departajarii ofertelor.
Ofertantul cu pretul cel mai scazut va fi desemnat castigator.
Raspunsurile la DUAE ale operatorilor economici care participă la procedură vor fi completate in SEAP in mod direct după autentificare,
de catre fiecare participant. Detalii cu privire la intocmirea DUAE veti regasi dupa autentificarea in sistem în sectiunea ” informatii DUAE.”

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1156628/02.12.2024] Pagina 5
Generat la: 03.12.2024 15:36



 
VI.4) Proceduri de contestare

 
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 
Adresa: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3; Tipul juridic al cumparatorului: -Localitatea: Bucuresti; Cod postal: 030084; Tara: Romania;
Telefon: +40 213104641; Fax: +40 218900745; E-mail: office@cnsc.ro; Adresa internet: (URL) http://www.cnsc.ro; 

 
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere
-

 
VI.4.3) Procedura de contestare
Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: -

 
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare
-

 
VI.5) Data expedierii prezentului anunt
02.12.2024

 

Sistemul Electronic de Achizitii Publice

Anunt publicat: [SCN1156628/02.12.2024] Pagina 6
Generat la: 03.12.2024 15:36


	Anunt de initire
	Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
	I.1) Denumire si adrese
	I.2) Achizitie comuna
	I.4) Tipul autoritii contractante
	I.5) Activitate principala

	Sectiunea II: Obiect
	Sectiunea II.1 Obiectul achizitiei
	II.1.1) Titlu
	II.1.2) Cod CPV principal
	II.1.3) Tipul contractului 
	II.1.4) Descrierea succinta
	II.1.5) Valoarea totala estimate
	II.1.6) Informatii privind loturile

	Sectiunea II.2 Descriere
	II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare
	II.2.3) Locul de executare
	II.2.4) Descrierea achizitiei publice
	II.2.5) Criterii de atribuire
	II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene


	Sectiunea III: Informatii juridice, economice, financiare si tehnice
	III.1) Conditii de participare
	III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in registrele profesionale sau comerciale
	III.1.2) Situatia economica si financiara
	III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala


	Sectiunea IV: Procedura
	IV.1) Descriere
	IV.1.1) Tipul procedurii
	IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii
	IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica

	IV.2) Informatii administrative
	IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
	IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
	IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentinta oferta
	IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor


	Sectiunea VI: Informatii complementare
	VI.1) Informatii privind periodicitatea
	VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
	VI.3) Informatii suplimentare
	VI.4) Proceduri de contestare
	VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor
	VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere
	VI.4.3) Procedura de contestare
	VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare

	VI.5) Data expedierii prezentului anunt



